第 2 页 共 2 页

合作开发协议书
甲方：湖南潇湘技师学院（湖南九嶷职业技术学院）     证件号：124311004477449620
乙方：                                            证件号：
为进行创造性的软件开发活动，规范各方的权利义务，经甲乙双方协商一致，订立本协议书，各方共同遵守：
第一条　合作项目和范围
　　为完成               软件的开发工作，甲乙双方共同协助并共同享有开发成果。

软件开发成功后，甲方作为软件著作权人之一，根据学校相关制度规定，对乙方开发的成果提供成果认定、成果奖励、职称评审等政策支持，乙方负责开发           软件，包括软件的代码编写、调试、测试等开发工作。

第二条　合作期限
　　合作期限为    年。
第三条　合作方式
　　１．甲方为乙方软件开发提供现有设施、设备及相关条件，但甲方不负责具体软件开发工作。

２．乙方应坚持勤勉努力诚实信用的原则开展相关工作，如乙方为多人，则应按照软件编程工作的正常分工进行编写，任何一方不得随意更改软件的重大功能和事项，以免对其余各方工作造成困难。
　　第四条　知识产权
　　１．乙方编写的软件源代码、技术文档及汇编而成的程序本身，其著作权由甲乙双方共同享有。
　　２．乙方在编写软件的过程中，不得有侵犯他人知识产权的行为，否则，由乙方对外承担全部侵权责任。

第五条　协议变更
　　１．经甲乙双方协商同意，本协议可以作相应变更；
　　２．未经甲乙双方协商一致，任何一方不得擅自变更本协议条款或者将本协议权利义务转让他人，否则，相应行为均为无效。
    第六条　禁止行为
　　１．未经甲乙双方一致同意，禁止任何一方私自以合作名义进行业务活动。否则，如其业务获得利益归甲乙双方共有，造成损失由违约方按实际损失赔偿。
　　２．禁止乙方开展与甲方其他开发团队相竞争的业务。
　　３．禁止合作方泄露本协议所涉及的相关商业秘密。
　　4．如合作人违反上述各条，应按实际损失赔偿。

第七条　合作的终止

合作开发活动因以下事由之一得终止：

①甲乙双方同意终止合作关系；②合作项目因技术原因，根本不能完成；③合作项目违反法律被撤销。
   第八条　纠纷的解决
　　甲乙双方如发生纠纷，应依据相关法律规定合甲方规章制度协商处理，如协商不成时，可以可以向甲方所在地人民法院起诉。
    第九条　其他
本协议未尽事宜，甲乙双方协商一致后，可签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

甲方：湖南潇湘技师学院（湖南九嶷职业技术学院）　  年   月   日

乙方（签名捺印）：　　　    　    　　　          年   月   日